
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

1
.5

.2
0
2
1
 1

2
:0

5
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Tereza Burešová 

Číslo studenta:  E18152 

Název bakalářské práce:  Provozování stravovacích služeb dle platné právní úpravy České republiky 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat proces založení a provozování stravovacích služeb a budou 

charakterizovány dopady, které vyplývají z dalších opatření, jež s danými zařízeními 

souvisejí a jejich provoz přímo ovlivňují. 

Vedoucí práce: Ing. Jaroslav Kovárník, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená bakalářská práce se zabývá problematikou podnikání v oblasti stravovacích služeb v podmínkách 

České republiky. Jedná se dle mého názoru o velice aktuální téma, protože celá řada podniků z tohoto sektoru se 

v současné době potýká s existenčními problémy, které způsobilo dlouhé omezení provozu v důsledku 

pandemie. Autorka v práci prokázala dobrou orientaci v analyzované problematice, v teoretické části představila 

nejdůležitější kontrolní orgány i nezbytné úkony, které je nutné provést při založení podniku v tomto sektoru. Za 

veliký nedostatek práce považuji skutečnost, že autorka s vedoucím práce nekonzultovala připravený dotazník, 

který byl podkladem pro její praktickou část. Na jeho kvalitě se tento aspekt přeci jen podepsal, v dotazníku jsou 

určité pasáže, které by bylo vhodnější formulovat lépe a přesněji. Bez konzultace však zůstal dotazník zcela 

v režii autorky a v praktické části se tak mohlo operovat pouze s těmito daty. Na druhou stranu, analýza těchto 

podkladů je přeci jen provedena poměrně dobře, autorka sice nevyužívá žádnou hlubší statistiku, ale vhodně 

doplňuje tabulky grafickým zpracováním výsledků. I přes nedostatek s podobou dotazníku tak lze předloženou 

bakalářskou práci doporučit k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená práce nevykazuje znaky plagiátu, všechny uvedené zdroje jsou řádně odcitovány a shoda se pohybuje 

pod hranicí 1 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) V tabulce č. 3 je uvedený poměrně bohatý výčet různých typů provozoven, přesto 11 respondentů uvedlo 

variantu „jiné“. Co jiného by se mohlo v této oblasti uvést jako typ provozovny? 

2) Tabulka č. 10 uvádí poměrně značný rozdíl ve spokojenosti s prací ŽÚ mezi právnickými a fyzickými 

osobami. Čím si tuto skutečnost vysvětlujete? 

3) Poměrně překvapivé je zjištění v tabulce č. 22, kdy většina respondentů považuje protikuřácký zákon za 

pozitivní záležitost. Jak si vysvětlujete tuto skutečnost? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 21.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


